培训监督电话：010-86097346

广人才〔2021〕30 号

关于举办全国广告、纪录片、有声小说配音
研修班的通知

各有关单位：

为配音行业从业者能够掌握各类作品的配音技巧，奠定坚实基础。经研究，
总局人才中心定于 6月在北京举办“全国广告、纪录片、有声小说配音研修班”。
本次培训班由北京新广汇贤人力资源管理有限责任公司（总局人才中心全资公
司）承办。请相关单位根据实际情况派出人员参加，具体事宜如下：

一、培训时间
6 月 17—6 月 20 日（16 日全天报到）； 北京（具体地点另行通知）
二、培训对象
全国各省、市、县广播电视台、各频道（频率）总监、融媒体中心、新闻

中心（部）播音员、主持人、配音员等相关人员；全国省市县影视机构的相关
从业人员；大专院校相关专业的学生；有播音主持基础的社会爱好者。

三、学费
学制：共计 32 学时。学费为人民币 3980 元/人。含授课、资料、证书工本

费等相关费用。食宿费用自理。
四、证书
培训班结业颁发国家广播电视总局人才中心结业证书（请自备 1寸证件照

1 张，并在照片背面注明姓名）。
五、报名方式

联系人：姚燕 15810669575（微信号） 010-56105488

国家广播电视总局

广播影视人才交流中心

2021年 4 月 25 日

国家广播电视总局

广播影视人才交 流中心

培训监督电话：010-86097346

附件 1：

全国广告、纪录片、有声小说配音研修班
日程安排

时 间 会议内容 演讲嘉宾

6

月

17

日

09:00-12:00
配音基础，语言表达基

本功训练方法

杨海波

中国传媒大学艺术硕士、中央广播电视总台央视社教中心出

镜记者、新闻频道《新闻周刊》、《新闻 1+1》配音、中国

传媒大学培训学院特聘讲师
14:00-17:00

配音专业能力训练及

嗓子保护与心理建设

6

月

18

日

09:00-12:00
广告配音方法指导，学

员交流互动，现场演练

汪 洋

著名广告配音演员，声音形象塑造专家。从业十年完成上千

条广告专题片配音工作，涵盖多家世界五百强等各大品牌14:00-17:00

6

月

19

日

09:00-12:00
纪录片、有声小说解说

技巧指导

王晨曦

知名配音演员、青年声音艺术家，2020 金狮国际广告硬盘

奖最佳配音金奖、2020 上海国际广告节公益视频金奖；作

为首位金狮奖最佳配音金奖女性得奖者，被誉为“最有价值

的声音”。代表作品：广告：华为、宝洁、飞利浦、资生堂、

英菲尼迪、梅赛德斯奔驰等；纪录片：《路过零点》《后会

有期》《百年老店的朋友圈》等；有声书：《北京女子图鉴》

《82 年生的金智英》《熔炉》等；喜马拉雅百万热播专辑：

《人生答案书》主理人、喜马女性频道特邀主持人

13:30-17:00
学员现场演练；进棚实

战指导

6

月

20

日

09:00-12:00
宣传片、影视、动画配

音技巧

冯 洋

夜莺工作室创始人、公益组织“语音小组”创始人、北京朗

诵研究会会员，北京电台主持人，播音、配音教师；影视代

表作品：电影《双煞》（国语）、电视剧《突围突围》、译

制动画《欢乐海鹦岛》旁白、《劲战炫车》基诺；广告宣传

类代表作品：英菲尼迪、大众、中国移动、乐高、雀巢、尼

马克、科拉斯、中铁、伊利、养乐多、蓝月亮、IPTV，以及

魔兽世界等；电视栏目解说代表作品：吉林卫视《新闻纵贯

线》黑龙江卫视《最爱中国字》《一起变美吧》；纪录片解

说作品：凤凰卫视中文台《民国外交家》爱奇艺《凶猛的地

球》系列、《糟糕的历史》系列、上海全纪实《发现新上海》

四/五季；有声书演播作品：长篇悬疑小说《731 迷咒》；

侦探小说《来信勿拆》等等

13:30-17:00
学员现场演练；进棚实

战指导

培训监督电话：010-86097346

附件 2：

全国广告、纪录片、有声小说配音研修班
报名回执表

注：请大家详细认真填写此表，此表复印有效。 会务外联：姚燕 15810669575

单位名称： 部门：

通讯地址： 邮编：

联系人： 电话： 传真： E-mail：

代表姓名 性别 身份证号 职 务 手 机 电话/传真

1

2

3

4

5

6

7

缴费方式为现场缴费,如有汇款需要的,请提前致电会务组010-56105488，会费电汇如下账号同时请将
银行汇款凭证传真至：010-56105488。
单位名称：北京新广汇贤人力资源管理有限责任公司
帐 号：110910494710603
行 号：308100005133
开 户 行：招行西三环支行 汇款请注明： “2021配音班”

（汇款前请财务人员务必致电会务组 010- 010-56105488 ，告知开发票事宜）

※ 学前调查：为了更好地提高培训实效，请学员们将您在实际工作中关于配音等方面最困惑、急待

解决的 1 至 2 个问题提前告诉我们，希望本次培训班能帮助您打开这些问号，欢迎大家踊跃留下您的

疑问！

Q1.______________________________________________________________ __

Q2.__________________________________________________________________

单位盖章：

年 月 日